[bookmark: _Hlk112675289][bookmark: _GoBack]Нижегородский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Протокол заседания департамента фундаментальной и прикладной лингвистики № 4
26.12.2022

	Председательствовал:
	проф. Романова Т.В.

	Секретарь:
	Кузнецова Е.В.

	Присутствовали:

	Гронская Н.Э., Соснин А.В.
	профессора

	Балакина Ю.В., Колчина О.Н., Климова М.А., Меркулова Э.Н.
Хоменко А.Ю.
Морозова Н.Н.
	доценты

	Куликова В.А.
	старшие преподаватели

  Товкес М.Ю.

Повестка дня:
1. Доклад аналитика отдела по работе с Нижегородской областью АНО «Диалог Регионы». «Медиааналитика и инструменты мониторинга регионального медиапространства» (Товкес М.Ю.).
2. Содержание и организация учебного процесса на магистерской ОП «Прикладная лингвистика и текстовая аналитика».
 (Меркулова Э.Н.).
3. Утверждение программ учебных дисциплин в 3 модуле (Романова Т.В).
Слушали:
1. Старшего преподавателя Товкес М.Ю. об итогах аналитического исследования Отдела по работе с Нижегородской областью АНО «Диалог Регионы». «Медиааналитика и инструменты мониторинга регионального медиапространства».
Постановили:
1. Преподавателям департамента принять информацию к сведению. Рекомендовать к рассмотрению возможность использования полученной информации в работе.

Слушали:
1.  Академического руководителя магистерской ОП «Прикладная лингвистика и текстовая аналитика» Меркулову Э.Н. о содержании и организации учебного процесса.
Решили:
1. Преподавателям департамента рассмотреть возможность участия в реализации данной ОП.
Слушали:
1. Руководителя департамента Романову Т.В. об утверждении программ учебных дисциплин в 3 модуле.
Постановили:
1. Всем преподавателям департамента привести в надлежащий вид программы и реализации в конструкторе ПУД 2.0. Преподавателям департамента принять к сведению информацию об утверждении ПУД в 3 модуле.

Руководитель департамента
Фундаментальной и прикладной лингвистики
НИУ ВШЭ-Нижний Новгород						         Т.В. Романова

Секретарь                                                                                                   Е.В. Кузнецова